
Pü Tiaaauraa  e Faaineineraa  Tôroaa

République  française

Polynésie  française

ARRETE  no 2024  -  043 du 07 mars  2024

Fixant  la liste  des candidats  admis  à concourir  aux  épreuves  des examens

professionnels  pour  la spécialité  «  sécurité  publique  »  du  cadre  d'emplois

«  application  »  de la fonction  publique  communale.

Le  Président  du Centre  de gestion  et de formation

Vu  la loi  organique  no2004-192 du 27 février  2004  modifiée  portant  statut  d'autonomie  de la Polynésie

française,  ensemble  la loi  no2004-193 du 27 février  2004  modifiée  complétant  le statut  d'autonomie  de la
Polynésie  française  ;

Vu  l'ordonnance  no2005-10 du 04 janvier  2005 modifiée  portant  statut général  des fonctionnaires  des

communes  et des groupements  de communes  de la Polynésie  française  ainsi  que de leurs  établissements
publics  administratifs,  et notamrnent  son  article  31 ;

Vu  le décret  no2011-1040 du 29 août 2011 fixant  les règles  communes  applicables  aux fonctionnaires  des

communes  et des groupements  de cornmunes  de la Polynésie  française  ainsi  que de leurs  établissements
publics  administratifs  ;

Vu  l'arrêté  no1118 DIPAC  du  5 juillet  2012  modifié  fixant  le  statut  particulier  du  cadre

d'emplois  « application  » ;

Vu  l'arrêté  no 1775 DIRAJ/BAJC  du 17 décembre  2015 modifié  fixant  les modalités  d'organisation  et les

épreuves  des examens  professiomels  du cadre  d'emplois  « application  » ;

Vu  la délibération  du conseil  d'administration  du CGF no 2023-16  du  15 décembre  2023 approuvant

l'ouverture  au titre  de l'année  2024 des examens  professionnels  pour  l'accès  aux grades des cadres

d'emplois  « conception  et encadrement  », « maîtrise  », « application  » et « exécution  » de la spécialité

sécurité  publique  de la fonction  publique  communale  ;

Vu  l'arrêté  du Président  du CGF no2023-064  du  15 décembre  2023 portant  ouverture  des examens

professionnels  pour  l'accès  aux grades  du cadre d'emplois  « application  »  de la spécialité  « sécurité

publique  » de la fonction  publique  communale  ;

Vu  l'arrêté  du Président  du CGF  no2024-035 du 29 février  2024  portant  nomination  des membres  du jury  des

examens  professionnels  ouverts  au titre  de l'année  2024  pour  l'accès  aux grades  de gardien  et de brigadier

du cadre d'emplois  « application  »  de la spécialité  « sécurité  publique  »  de la  fonction  publique

communale  ;

Vu  le règlement  général  des concours  et examens  professionnels  de la fonction  publique  communale  de

Polynésie  française  organisés  par  le centre  de gestion  et de formation  adopté  le 23 mai  2023 par  le conseil

d'administration  du centre  de gestion  et de formation  ;

Vu  le règlement  des intervenants  des concours  et des examens  professioru"iels  ;

Vu le procès-verbal  de la réunion  du  jury  du 06 mars  2024,  déclarant  les listes  des candidats  admis  à concourir

aux  épreuves.



ARRÊTE

Article  ler  :

Les  candidats  dont  les noms  figurent  sur la liste  jointe  en annexe  sont  admis  à concourir  aux épreuves,  sous

réserve  de l'examen  des pièces  à produire  pour  les candidats  n'ayant  pas fourni  un  dossier  complet.

Article  2 :

Les  candidats  sont  convoqués  individuellement  par  le centre  de gestion  et de formation.

Article  3 :

Conformément  aux  dispositions  de l'article  R. 421-1  du  code  de justice  administrative,  le tribunal  administratif

de la Polynésie  française  peut  être saisi  par  voie  de recours  formé  contre  le présent  arrêté,  dans un délai  de

deux  mois  à compter  de sa publication.

La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi être saisie  par l'application  de Télérecours  citoyens

accessible  à partir  du site  www.telerecours.fr

Durant  ce délai,  un  recours  gracieux  peut  être  exercé  auprès  du  Président  du centre  de gestion  et de formation.

Ce recours  interrompt  le délai  du recours  contentieux  qui  ne courra  à nouveau  qu'à  compter  de la réception

d'une  réponse,  étant  précisé  qu'un  défaut  de réponse  dans  un  délai  de deux  mois  vaut  décision  de rejet.

Article  4 :

Le  directeur  du centre  de gestion  et de formation  est chargé  del'exécution  du  présent  arrêté  dont  ampliation

sera transmise  à toutes  les communes  de la Polynésie  française,  aux groupements  de communes  et à leurs

établissements  publics  administratifs.

Fait à Papeete, le 0 7 MARS 2024

Le  président

M.  René

8g  Ej'3
o



PLI Tiaaauraa  e Faaineineraa  'ït5maa

République  française

Polynésie  française

ANNEXE  DE  L'  ARRETE  No2024-043  DU  07 MARS  2024

EXAMEN  PROFESSIONNEL

SPÉCIALITÉ  «  SECURITE  PUBLIQUE  »

- SESSION  2024  -

LISTE  DES  CANDIDATS  ADMIS  À CONCOURIR

CADRE  D'EMPLOIS  «  APPLICATION  »

(Catégorie  C)

Accès  au  grade  de gardien  par  avancement

(l  candidat)

NO Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

1105 AMARU Charly Victor,  Itama

Accès  au  grade  de gardien  par  changement  de  spécialité

(1 candidat)

NÔ Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

1229 TOROMONA Valentino Raiata

Accès  au  grade  de brigadier  par  avancement
(88  candidats)

NO Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

1104 ADAMS Percy Moeava,  Jimmy

1106 APEANG Barry Tehaurai,  Kui-Sang

1107 ATIÏ_J Ngatamaine Revamaru,  Victorine

1108 ATIU Anapa Platt

1109 BORDES  - POTHIER Josiah

1113 BREMOND Jason Ariimana

1110 BROTHERS Nelson

Page 1 sur  4



Suite  de l'annexe  de l'arrêté  no2024-û43  du 07 mars  2024

NÔ Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

1111 BROUTA Serge Moeragi

1112 BUTSCHER Endy Raimana

1115 CHANG  SI MEN Anoa Clemens

1116 COLOMBANI Lewis Vetea

1117 DELIGNY Joël Maui,  Hiro

1052 EDOUINE Tehahau

1049 FAAT  AUORE Harold Teriihioroa

1118 FAATUARAI Clovis Hititua

1045 FAURA Rex Uravini

1119 FLORES Hiromana Heimana,  Tanaroa

1120 GATIEN Taiau Toamiriura,Taia-u

1121 GRAFFE Tupu Rundy,  Thomas

1122 GUILLOUX Fanny Hinanui

1127 HAAT  ANI Maunatanata Jennys

1128 HATITIO Pharesa

1129 HAUATA Laman Haurotu

1130 HEES Vaiari Etienne,  Vehiatua

1131 HERAULT Herearii Jean, Mark

1133 HITIURA Warren Manarii

1134 HOANG Léon

1165 JEUNE Pedro Maheanuu

1166 LEHARTEL Manu Wilfred

1167 LO Vehiatua Bruce,  Tai

1168 MAHATIA Fano Daniel

1169 MAI Monoihere

1170 MAMATUI Sandy Tiare

1046 MANUT  AHI Daniel Taniera

Page 2 sur  4



Suite  de l'annexe  de rarrêté  n'2024-043  du 07 mars  2024

NO Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

1171 MARUAE Dixon Vaearii

1172 MARUHI Heiarii James

1173 MAU Warren Thierry,  Manutahi

1175 MENDELSOHN James Toanui

1176 MESSERLIN Gwladys Marie,  Vonne

1177 MIHURAA Nuihau Warren

1178 MU François Rainui

1179 NATUA Tuatini Tauaea,  Paul

1180 NUIFAU Terii Philippei

1181 OHOTOUA Mathias Moetu

1182 ONOHEA Paul Heimata,  Olivier

1183 PAAEHO Metui Ruben

1185 PAN  SI Reiana Bernice

1186 PELTZER Ferdinand Tuaiti

1187 PETERANO Max Rooaio

1188 PEU Yolanda Tevahinetauto'a

2532 PIHA Vaiarii Christophe

1189 POHUE Tanoa Jean-Marie

1190 POUIRA Marius Temeehu

1191 REY James Mike,  Manuarii

1192 ROSIN Tevaiarii Emile

1193 RUA Bryan Toimatatua,  Bruce

1194 RUPEA Davidson Marerenui

1195 SHAM  KOUA Olga Vaitiare

1198 TAHI Christine Uraore

1199 TAHITO-TERAI Henere Mamia

1239 TATARATA Larson Anatol,  Matuanui

Page  3 sur  4



Suite  de l'annexe  de l'arrêté  n o2024-û43  du 07 mars  2û24

NO Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

1240 TAUIRA Dan

1241 TAUOT  AHA Tamaui Guy

1200 TAVE Antoine Vanaga,  Tane

1201 TEAMO Turere Tom

1202 TEAPIKI Kanuto Kalehitu,  Antoine

1213 TEARIKI Vaiarii Olivier,  Mauhuru

1214 TEHEI Hubert

1215 TEHOPE Ismael Hirione

1216 TEIHOARII Taieana

1217 TEKOPtJNUI Ioane

1051 TEMAI Aaiinui

1218 TEMORERE James Ness

1219 TERAAITEPO Lydie

1220 TERAIHAROA Octave Teraiareva,  Teiti

1221 TEREMATE Manutahi Jean-André

1222 TERIIAF  AIAPIA Johnson Teva,  Tetaria

1260 TETUANUI Joseph

1223 TEUIRA Vahio Vahio

1225 TIARE Tetua Hjalmar

1224 TIARE Milton

1226 TIEHI Maurice

1227 TOGNA Benjamin Eria

1228 TOOFA Vaihiri Ludovic

1230 TUAHU Daniel Otemanu

1231 TÏJNUTU Maurice

1232 TUROA Louis Maurice,  Teuaura

1233 TUTAVAE Steven Rometua

Page  4 sur  4


